Администрация

муниципального образования городское поселение
город Боровск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « _16_ » _____03_______ 2021  года                                                                     № ___83__

О  внесении изменений в Правила

землепользования и застройки

муниципального образования городское

поселение город Боровск

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального

образования городское поселение город Боровск, заключением комиссии от 26.02.2021

года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования

городское поселение город Боровск следующие изменения:

1.) В статье 20:

а) в пункте 7 слова "тридцати дней" заменить словами "двадцати пяти дней";

б) в пункте 8 слова "тридцати дней" заменить словами "двадцати пяти дней";

в) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

"8.1. В случае, если утверждение изменений в правила землепользования и застройки

осуществляется представительным органом местного самоуправления, проект о внесении

изменений в правила землепользования и застройки, направленный в представительный

орган местного самоуправления, подлежит рассмотрению на заседании указанного органа

не позднее дня проведения заседания, следующего за ближайшим заседанием."

2.) В статье 16:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства подготавливается в течение пятнадцати рабочих дней со дня поступления

заявления о предоставлении такого разрешения и подлежит рассмотрению на

общественных обсуждениях или публичных слушаниях, проводимых в порядке,

установленном статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом

положений статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, за

исключением случая, указанного в части 1.1 статьи 40 Градостроительного кодекса

Российской Федерации. Расходы, связанные с организацией и проведением общественных

обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

consultantplus://offline/ref=C73FEB2B5D76B9B763F63240E9473EF66375AC778D0BCB45969EB94605D3C4177215A28F4D8343808C870C69ZCI
consultantplus://offline/ref=DB43C6697D02ED913C9F9B43B2337285E4B1D897265B9DC3DADB45054CF5FD1B54010974841431D00777DB9B2EDD8372184F3DB9579BF196cCB7J
consultantplus://offline/ref=C6545A1F34C16FBFAE4D1E6E184EDD8BD47567081B8494B3AFD22A1DAAB1546281B70CC70B979A2A790E1A32D370ED6FBFF07ACC0811y7I8J
consultantplus://offline/ref=C6545A1F34C16FBFAE4D1E6E184EDD8BD47567081B8494B3AFD22A1DAAB1546281B70CC40A97982028540A369A27E073BFEC64CC1611793By0IBJ
consultantplus://offline/ref=C6545A1F34C16FBFAE4D1E6E184EDD8BD47567081B8494B3AFD22A1DAAB1546281B70CC60B95992A790E1A32D370ED6FBFF07ACC0811y7I8J

 2

объектов капитального строительства, несет физическое или юридическое лицо,

заинтересованное в предоставлении такого разрешения».

б) в пункте 3 после слова "комиссия" дополнить словами "в течение пятнадцати рабочих

дней со дня окончания таких обсуждений или слушаний";

3.) В статье 18:

а) в пункте 6 слова «в течение тридцати дней» заменить словами «в течение двадцати

рабочих дней»

Глава администрации муниципального

образования городское поселение город Боровск                                     А.Я. Бодрова